
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 18. 12. 2024, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
6 zastupitelů, tj. 85 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Petr Tláskal,
Blanka Šubrtová, MUDr. Růžena Potočková.
Nepřítomní zastupitelé: Monika Lachmanová.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Blanka Šubrtová a
Jana Beracková. Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 11. 12. 2024:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupitel
stva ze dne 11. 12. 2024. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 11. 12. 2024. Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 18. 12. 2024:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce Slavětín nad
Metují schvaluje program zasedání 18. 12. 2024.

1. Schválení rozpočtu na rok 2025

2. Schválení prací pro obec na rok 2025

3. Ostatní

4. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Schválení rozpočtu na rok 2025

Jakub Tláskal předložil zastupitelům obce návrh rozpočtu na rok 2025 k projednání a schvá
lení. Proběhla diskuze k jednotlivým paragrafům rozpočtu. Rozpočet je plánován jako pře
bytkový. Jakub Tláskal požádal o přidání 31 500 Kč do příjmů, jedná se o dotaci na volby
do parlamentu ČR. Tato položka (4111) byla opomenuta při tvorbě rozpočtu. Miroslav Věříš
požádal o přidání 75 000 Kč na výdajovou stránku (paragraf 6171). Jedná se o dohodnutý
příspěvek na provoz Městského strážníka schválený na minulé schůzi. Jiné požadavky nebyly
vzneseny. Předsedající navrhl rozpočet s těmito změnami schválit.
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje rozpočet na rok
2025, tak jak byl představen v návrhu rozpočtu a přidáním těchto položek:

Příjmy položka 4111 + 31 500 Kč
Výdaje paragraf 6171 + 75 000 Kč

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Jakub Tláskal předložil návrh střednědobého rozpočtového výhledu na 2025 – 2026. K návrhu
nebyly připomínky a předsedající navrhl rozpočtový výhled schválit.
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje střednědobý
rozpočtový výhled na 2025 – 2026.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

2. Schválení prací pro obec na rok 2025

Předsedající předložil seznam prací, které jsou vykonávány na dohodu pro obec a vyzývá
občany, kteří mají zájem o práci pro obec, aby se přihlásili na obecním úřadě do příští schůze,
kde budou práce schvalovány.

Práce pro obec Roznáška obecních tiskovin
Úprava dřevin v obci Sekání trávy a údržba veřejného prostranství
Úklid v budově OÚ Úklid dětského hřiště a okolí OÚ
Úklid víceúčelového hřiště a okolí Úklid hřbitova
Úklid prostorů u kontejneru Úklid chodníků od sněhu

3. Ostatní

• Předsedající předložil smlouvu s Ing. Vladimír Tláskal; IČ: 48652504 na svoz Bioodpadu
a navrhl smlouvu schválit.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje smlouvu
s Ing. Vladimír Tláskal; IČ: 48652504 na svoz Bioodpadu a pověřuje starostu jejím
podepsáním.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

2



• Jakub Tláskal upozornil na problém se špatným tříděním bioodpadu znemožňující jeho
plné zkompostování. Zastupitelstvo pověřilo místostarostu obce domluvit přidání ka
mery směřující na kontejnery s bioodpadem. V této souvislosti navrhl Petr Tláskal mož
nost zřídit sběrný dvůr v prostorách bývalého ZD.

• Předsedající navrhl další možnost využití části pozemků ZD k vybudování FVE. Požádal
o mandát oslovit firmy a jednat s tímto záměrem.
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje starostovi
obce záměr vybudovat FVE v areálu ZD a pověřuje ho dalším jednáním.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

• Předsedající předložil návrh dopisu, který bude zaslán firmě neoprávněně podnikající v
areálu ZD a požádal o jeho schválení.
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje znění do
pisu a termín na kompletní vyklizení areálu a uvedení do původního stavu stanovuje
na 31. 1. 2025.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 18. 12. 2024 v 19.45 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 19. 12. 2024.

Přílohy zápisu: prezenční listina.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 23. 12. 2024. Sejmuto z úřední desky dne 8. 1. 2025.

3


